
 
 

 
Codice Fiscale 81003050424 anps05000q@pec.istruzione.it 

Cod.Min.: ANPS05000Q anps05000q@istruzione.it 

codice univoco ufficio: UF3CGO www.liceoscientificofabriano.edu.it 

Prot. n. 5361                              Fabriano, lì 10/10/2024 

Determina a contrarre con affidamento diretto incarico esperto esterno per progetto “Reti territoriali per 
l’orientamento Fabriano – Sassoferrato – Cerreto d’Esi” (Codice SIFORM 1096311) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO l’art. 25 c. 5 D. Lgs 165/2001; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di Progetti di “Reti territoriali per l’orientamento” emanato dalla Regione 

Marche con proprio atto DDS 336/IISP del 15/12/2023 

VISTA la graduatoria definitiva per i Progetti di “Reti territoriali per l’orientamento” approvata dalla Regione Marche con 

DDS n. 59/IISP del 19/04/2024  

CONSIDERATO che nell’anno scolastico 2023-2024 i sig.ri Jacopo Strada, Marco Governatori, Agnes Youssevitch hanno 

condotto il progetto “Orientamento di ruolo” presso il Liceo Scientifico “Vito Volterra” di Fabriano mostrando 

preparazione e competenza in relazione al tema dell’orientamento; 

VISTE le capacità professionali dimostrate dai sig.ri Jacopo Strada, Marco Governatori, Agnes Youssevitch, nel corso della 

collaborazione con il Liceo Scientifico “Vito Volterra” per il progetto “Orientamento di ruolo”; 

CONSIDERATA la validità del progetto “Orientamento di ruolo” di cui il progetto “Reti territoriali per l’orientamento 

Fabriano – Sassoferrato – Cerreto d’Esi” (Codice SIFORM 1096311) ne ripercorre alcuni tratti e li completa; 

CONSIDERATO che nel progetto presentato e approvato sono stati inseriti in qualità di risorse professionali chiave gli 

orientatori certificati Asnor che grazie al bando “Creazione d’impresa” hanno svolto attività di orientamento presso le 

classi IV delle Scuole secondarie di II grado coinvolte nel progetto nell’anno scolastico 2023/2024, 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

Di procedere all’individuazione dei seguenti esperti esterni nell’ambito delle attività progettuali legate al progetto “Reti 

territoriali per l’orientamento Fabriano – Sassoferrato – Cerreto d’Esi” (Codice SIFORM 1096311): 

- Jacopo Strada in qualità di orientatore e responsabile delle attività laboratoriali  

- Marco Governatori in qualità di orientatore e responsabile degli aspetti organizzativi e burocratici 

- Agnes Youssevitch in qualità di orientatore e responsabile delle attività di grafica, pubblicità e comunicazione 

 

Il Dirigente Scolastico – Prof. Antonello Gaspari 

 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005361 - 10/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI

mailto:anps05000q@pec.istruzione.it
mailto:anps05000q@istruzione.it
http://www.liceoscientificofabriano.edu.it/

		2024-10-10T11:32:43+0200
	Antonello Gaspari




